E. S. C0NGBEG4TI0SE EPISCOPORUM ET BEGDLARICM.

DUBIA DE CLERICIS IN SACRIS CONSTITUTIS QUI EX CLAUSTRO

DIMISSI SUNT.

I.

Eme, ac Rme. Domine.

Episcopus Abulensis exponit quae sequuntur :

Ex decreto Auclis admodum istius Sacrae Congregationis diei 4

Novembris 1892 sancitum fuit : alumnos votorum solemnium vel

simplicium tam perpetuorum, quatn temporalium, in Sacris consti

tutes, qui expulsi vel dimissi fuerint, perpetuo suspensos mansuros,

donee a Sancta Sede alio modo eis consulatur, ac praeterea Epi-

scopum benevolum receptorem invenerint, et de patrimonio ecclesi-

astico sibi providerint; alumnos vero, qui sponte ab Aposto'ica

Sede dimissionem petierint et obtinuerint, ex claustro non egrcsu-

ros donee Episcopum benevolum receptorem invenerint, etdeeccle-

siastico patrimonio sibi providerint ; secus ab ordinum susceptorum

exercitio suspensos esse mansuros.

Circa interpretationem vero hujus Decreti hac in parte quaedam

oborta sunt dubia, quae reverenter V. E. sapientiae subjicit.

1™ : Utrum haec verba Episcopum, benevolum receptorem invene

rint et de patrimonio ecclesiastico sibiproviderint, ita collective sint

intelligenda, ut ad tollendam suspensionem ambo sint necessaria,

nempe, et Episcopum benevolum receptorem invenire, et patrimo-

nium ecclesiasticum constituere, vel sufficiat tantum Episcopum

benevolum receptorem invenire?

2™ : Utrum haec, quae in numero 50 leguntur, secus suspensi

maneant ab exercitio susceptorum ordinum, ita sint sumenda, ut re-

ligiosus, qui obtenta Apostolica licentia e claustro exierit, quin

prius Episcopum benevolum receptorem invenerit velde patrimonio

ecclesiastico sibi providerit, sit suspensus tantum donee ab Apos

tolica Sede suspensio tollatur, invento Episcopo benevolo receptore

et patrimonio ecclesiastico constituto ?

Quare, etc.
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Sacra Congregatio Emorum. ac Rmorum. S. R. E. Cardinalium

negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita,

omnibus mature perpensis respondendum censuit prout respondet,

ad primum dubium ; affirmative ad primam partem, negative ad

secundam. Ad secundum, affirmative pariter ad primam partem ;

negative, ad secundam.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis Episcoporum

et Regularium hac die 20 Novembris 1895.

J. Card. Verga, Praefectus.

A. Trombetta, Pro Secretarius.

II.

Bme. Pater.

Joannes, Episcopus Abulensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae

humiliter provolutus, ea, quae sequuntur, exponit.

Sunt in hac Dioecesi aliqui alumni Institutorum religiosorum in

Sacris constituti, alii expulsi, alii ab Apostolica Sede dimissione

obtenta, ex claustro egressi, sed quin prius benevolum Episcopum

receptorem invenissent, nee de ecclesiastico patrimonio sibi pro-

vidissent. Ex Decreto Audi's admodum Sacrae Congregation is

Episcoporum et Regularium diei 4 Novembris 1892, primi perpetuo

suspensi manebunt, donee a Sancta Sede alio modo eis consulatur,

ac praeterea Episcopum benevolum ! receptorem invenerint, et de

ecclesiastico patrimonio sibi providerint ; secundi vero etiam ab

ordinum susceptorum exercitio suspensi erunt. Episcopus Orator

ob Cleri saecularis sufficientem copiam, aliisque justis de causis,

Episcopus benevolus receptor horum alumnorum esse nequit ; sed de

eorumdem miserrima vita, angustissimaque conditione maxime dolet

et eorumdem supplicationibus quotidie torquetur. Unus ex illis

jam Presbyter, in agrariis laboribus occupatus, victum sibi com-

parat. Exoptans Episcopus Orator aliquid praedictis alumnis

levaminis afferre, quin onera Episcopi benevoli receptoris in se sus-

cipiat, Sanctitati Vestrae sequentia dubia pro solutione reverenter

submittit.

i"™ An possit praedictis alumnis licentiam concedere ut Ordinem

exercere valeant sed ad nutum suum, uti mos est concedere clericis

alienae Dioecesis ad tempus hie commorantibus, quin onera

Episcopi benevoli receptoris in se suscipiat ?

460 AMERICAN ECCLESIASTICAL REVIEW.

2™" Et quatenus negative, quid faciendum cum his miseris clericis,

qui nee Episcopum benevolum receptorem inveniunt, nee patrimo-

nium ecclesiasticum sibi constituere possunt ?

Et Deus, etc.

Ad primum dubium Sacra Congregatio Emorum. ac Rmorum.

S. R. E. Cardinalium, negotiis et consultationibus Episcoporum et

Regularium praeposita respondendum censuit, uti respondet ;

" Prout exponitur, negative." Sed eadem Sacra Congregatio faculta-

tem tribuit Episcopo Abulensi, quatenus nihil aliud sibi obstet, per-

mittendi praefatis alumnis Sacros Ordines exercere ad tempus sibi

benevisum, donee maneant in sua Dioecesi, firma obligatione sibi

inveniendi Episcopum benevolum receptorem et constituendi sibi

sacrum patrimonium ad formam Decreti Auctis admodum aut

Rescriptorum Sacrae Congregationis, si quae obtinuerint ; ad se

cundum, provisum in primo.

Romae 20 Novembris 1895.

J. Card. Verga, Praefectus.

A. Trombetta, Pro-Secretarius.

E. S. C0NGBE6ATI0NE RITUUM.

I.

INDULTUM PRO USU SACRORUM OLEORUM.

Instante Rmo Dfio Episcopo Anneciensi, ut in universis Paroeciis

suae Dioeceseos, de Apostolica Venia permittatur usus sacrorum

Oleorum, anno praecedente benedictorum, usque ad Sabbatum

ante Pentecosten exclusive, ne eo tempore absint a propriis Paroeciis

Rectores vel Vicarii, quorum ministerio Christifideles egent : S. R.

Congregatio referente subscripto Secretario, iuxta votum Commis-

sionis Liturgicae, rescribendum censuit: " Parochus curet, ut

Presbyter, vel Clericus, si possible sit in Sacris constitutus, nova

Olea Sacra recipiat. Quod si aliquod adhuc extet impedimentum,

idem Parochus vel per se vel per alium Sacerdotem benedicat fon-

tem sine sacrorum Oleorum infusione, quae privatim opportuno

tempore net : nisi aliquem baptizare debeat, tunc enim in ipsa

benedictione solemni Vetera Olea infundat." Atque ita servari

mandavit.—Die 31 Ianuarii 1896.

Cai. Card. Aloisi-Masella, S.R.C. Praef.

l. >J« s. A. Tripepi, Secretarius.

>
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II.

PRECES IN LINGUA VERNACULA INTRA MISSAM PRIVATAM.

Rector Parochialis Ecclesiae loci vulgo Ozieri, intra fines Dioe-

ceseos Bisarchien. in Sardinia, de consensu sui Rmi Episcopi, a

Sacra Rituum Congregatione sequentis Dubii solutionem humillime

postulavit, nimirum :

"An in eadem Parochiali Ecclesia a fidelibus intra Missam cani

possint iuxta antiquum morem, a nonnullis annis interruptum,

preces vel hymni lingua vernacula compositi in honorem Sancti vel

Mysterii, cuius festum agitur?"

Sacra porro Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario,

atque exquisito voto Commissionis Liturgicae, rescribendum cen-

suit:

Affirmative de consensu Ordinarii quoad Missam privatam :

Negative quoad Missam solemnem sive cantatam iuxta Ordinationis

pro Musica Sacra Articulum septimum et octavum ; non obstante

Decreto die 21 Iunii 1879 dato et aliis quibuscumque.

Atque ita servari mandavit.—Die 31 Ian. 1S96.

Cai. Card. Aloisi-Masella, S.R. C. Praef.

L. t%4 s. A. Tripepi, Secretarius.

III.

DECRETUM GENERALE ANNIVERSARII DEDICATIONS ECCLESIAE.

Ad omnes in posterum controversias circa Anniversarium Dedi

cations Ecclesiae penilus evellendas, S. R. C. in Comitiis pro nova

Collectione authentica Decretorum evulganda, subsignata die ad

Vaticanum habitis, statuit ac declaravit : I. Dedicationem Eccle

siae, eiusque proinde Anniversarium, esse festum Domini. II.

Hinc Ecclesiae propriae Anniversarium, iuxta Rubricas solemnius

et primarium aliis quibuscumque locorum festis etiam Patroni aut

Titularis, esse per se praeferendum, tarn in occursu quam in con-

cursu ; permitti nihilominus, ut Patroni festum, cuiuscumque sit per

sonalis dignitatis, ratione feriationis praedicto Anniversario prae-

feratur. III. Anniversarium vero Dedicationis Ecclesiae non pro

priae, uti secundarium habendum esse, et si cum aliis quibuscumque

festis occurrat vel concurrat, servanda» esse Rubricas et Decretum

Gen. super primariis et secundariis festis. IV. Eiusdem autem
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Dedicationis Ecclesiae, sive propriae sive non propriae, Anniver-

sario occurrente vel concurrente cum festis solemnioribus universa

lis Ecclesiae, haec semper illi praevalere, personali etiam dignitate

posthabita, iuxta Rubricas. V. Quamvis fixa esse debeat illa dies

anniversaria Dedicationis Ecclesiae, quae infra annum aconsecratione

recurrit ; nihilominus Episcopo Ecclesiam consecranti jus inhaerere,

iuxta Decreta alias edita, aliam diem fixam, vel etiam Dominicam,

dummodo in consecrationis actu, seligendi pro illius Anniversario

quotannis solemnius celebrando : exceptis duplicibus primae et

secundae classis universalis Ecclesiae, nee non quibuscumque Do-

minicis privilegiatis, et duplicibus primae classis Ecclesiarum parti-

cularium. Atque ita servari mandavit.

Die 4 Februarii 1896.

Cai. Card. Aloisi-Masella, S.R. C. Praef.

L. *i> s. A. Tripepi, Secretarius*

IV.

DUBIA.—CIRCA OCTAVAM FESTORUM.

Quidam Sacrarum Caeremoniarum Magistri, quibus Kalendaria

particularia disponere commissum est, Sacram Rituum Congrega-

tionem pro insequentium Dubiorum resolutione humiliter rogarunt ;

nimirum :

I. An dies infra Octavam Festi primarii vel secundarii cedant

semiduplici occurrenti ?

II. Utrum dies Octava sequatur rationem sui Festi primarii vel

secundarii ?

Et Sacra Congregatio, referente subscripto Secretario, et audito

voto Commissionis Liturgicae, omnibus rite perpensis, rescriben-

dum censuit :

Ad I. Dies infra Octavam quamcumque tanquam secundarios

habendos esse, et cedere cuicumque semiduplici occurrenti.

Ad II. Affirmative, nempe : Diem Octavam esse primariam

vel secundariam, prouti Festum, ad quod illa pertinet, primariunv

vel secundarium est.

Atque ita rescripsit, Die 21 Februarii 1896.

Cai. Card. Aloisi-Masella, S.R. C. Praef.

L. tj* s. Aloisius Tripepi, Secretarius.
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V.

VARIA SOLVUNTUR DUBIA.

R. Dfius Iosephus Precerutti, Dioeceseos Viglevanensis, cui

munus incumbit redigendi quotannis Kalendarium Dioecesanum, de

consensu sui Rmi Ordinarii, a Sacrorum Rituum Congregatione

insequentium Dubiorum solutionem enixe flagitavit, nimirum ;

I. In Kalendario Dioeceseos Viglevanensis non raro occurrunt

eadem die duo festa primaria, vel duo secundaria, eiusdem ritus et

classis, sed diversae dignitatis, quorum unum est mobile, alterum

affixum diei mensis : quaeritur cuinam festo in hisce casibus com-

petat praecedentia ?

II. Quid agendum de festo Dedicationis Basilicarum Ss. Petri et

Pauli Apost., perpetuo impedito in Kalendario Dioecesano, cum ei

locus non suppetat ?

III. Ex Lilteris Apostolicis in forma Brevis Pii Papae VI, in

Dioecesi Viglevanen. et aliis Dioecesibus Pedemontanis, die deci-

maquinta Januarii celebratur festum Translationis Reliquiarum

Sancti Mauritii Martyris, Patroni Principalis Pedemontii, sub ritu

duplici primae classis cum Octava ; quum vero die 22 Septembris

agatur festum Sancti Mauritii et Soc. Mm., sub ritu duplici maiori,

quaeritur, an hoc alterum festum habendum sit tanquam primarium

in casu ?

IV. In Ecclesiis Parochialibus nullam habentibus Chori obliga-

tionem, et in quibus tamen decantantur Vesperae diebus festivis

absque Completorio, ipsae Vesperae in festo Purificationis B. Mariae

Virginis concludendae sunt cum Antiphona : Alma Redemptoris

Mater, vel cum altera : Ave Regina Coelorumt

V. An servari possit immemorabilis consuetudo, qua in Ofticiis

Defunctorum, quae peraguntur infra annum cum aliqua solemnitate,

praesertim diebus obitus et anniversariis, semper decantetur primum

Nocturnum cum Laudibus recitatis, non omisso cantu Invitatorii :

Vcnite, exultemus?

Sacra autem Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Se-

cretarii, equisita Commissionis Liturgicae sententia, reque mature

perpensa, respondendum censuit :

Ad I. Ex duobus festis primariis aut secundariis eiusdem ritus et

classis, praecedentia competit digniori : in paritate vero dignitatis,

competit festo, diei mensis affixo.

Ad I \. Festum, de quo agitur, ex communi lege ad instar sim-

plicis perpetuo redigendum foret : verum de speciali gratia, repo
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natur prima die, a duplici minore libera, et festum semiduplex fiat

simplex.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Affirmative ad primam partem : Negative ad secundam.

Ad V. Serventur Rubricae Ritualis et Breviarii Romani.

Atque ita rescripsit et servari mandavit. Die 21 Februarii 1896.

Cai. Card. Aloisi-Masella.^S.^. C. Praef.

L. <i> s. Aloisius Tripepi, Secretarius.

VI.

FESTUM B. ANTONII MARIAE ZACCARIA FUNDATORIS BARNABI-